Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 22 de maio de 2023.

OFÍCIO ESPECIAL/2023

Excelentíssimo Prefeito,

  Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências urgentes no sentido de ser feita a limpeza, com a

respectiva roçada do mato, nas margens da Estrada Municipal

Cerejeira, localizada no Bairro Goiabal.

A mencionada via pública necessita de uma limpeza

imediata em suas margens, uma vez que o mato cresceu muito e, em

alguns trechos, já alcança o acostamento e o leito carroçável.

Tal situação acaba por impor riscos aos seus

usuários, especialmente aos pedestres, já que o mato crescido

acaba por trazer a proliferação de insetos e outros tipos de

animais peçonhentos que podem causar algum acidente.

Assim, medidas urgentes se fazem necessárias por

parte da municipalidade no sentido de ser feita a limpeza e

roçada aqui reivindicadas, objetivando a necessária segurança aos

pedestres e até aos próprios condutores de veículos, no que diz

respeito à visibilidade de alguns trechos.

                Na certeza de poder contar com a colaboração de

sempre, aproveito para manifestar os meus votos de estima e

consideração.

REINALDO GASPAR

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003300300035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-05-22T14:14:25-0300